5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 февраля 2025 г. № 70
О проведении комплексной проверки готовности

системы оповещения населения Онежского муниципального округа

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 г № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», Положением о системах оповещения населения, утвержденным совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 578/365, Положением о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства  Архангельской области от 14.07.2021 г № 350-пп, распоряжением Агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты  Архангельской области Правительства Архангельской области «О проведении комплексной проверки готовности системы оповещения населения Архангельской области» от 25.02.2025 г. № 30р,
1. Провести комплексную проверку готовности системы оповещения населения Онежского муниципального округа Архангельской области 5 марта 2025 года.

2. Отделу по делам ГО, ЧС администрации:

2.1. организовать 5 марта 2025 года в местах размещения системы оповещения (сиренно-речевого оборудования), согласно приложению, к настоящему распоряжению, контроль прослушивания речевого сообщения по системам звукового оповещения, установленным на территории Онежского муниципального округа, подключенным к региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения;

2.2. по окончании проверки направить итоги прохождения команд речевого сообщения в адрес государственного казенного учреждения Архангельской области «Региональная диспетчерская служба» на электронный адрес: rdsao@yandex.ru;

2.3. в срок до 28 марта 2025 года направить итоги проведения комплексной проверки готовности местной системы оповещения населения Онежского муниципального округа в адрес Агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области;
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями проинформировать население Онежского муниципального округа о предстоящей проверке готовности системы оповещения через средства массовой информации и сеть «Интернет».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Онежского муниципального округа.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                              А.М. Мерзенева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области

от 27 февраля 2025 г. № 70
Места размещения средств оповещения населения

на территории Онежского муниципального округа

Архангельской области

	№

пп
	Адрес места размещения оборудования

	1.
	г. Онега, ул. Шаревского, 6

	2.
	г. Онега, ул. Коминтерна, д. 64

	3.
	г. Онега, пр-кт Гагарина, д. 48

	4.
	с. Порог, ул. Победы, д. 39

	5.
	г. Онега, ул. Шаревского, 6

	6.
	г. Онега, ул. Гутина, д. 5

	7.
	г. Онега, ул. Матросова, д. 34

	8.
	г. Онега, ул. Онежская, д. 14

	9.
	п. Золотуха, ул. Октябрьская, д. 2

	10.
	п. Кодино, ул. Заводская, д. 9 А

	11.
	п. Нименьга, ул. Центральная, д. 29

	12.
	д. Анциферовский Бор, ул. Гончарика, д. 3

	13.
	п. Малошуйка, ул. Ленина, д. 95

	14.
	п. Покровское, ул. Усачева, д. 28А

                                            ___________

0325022700700
0325022700700